



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	6.805.487,59	2.048.559,22	6.081.284,82	2.393.330,39	6.805.487,59	5.359.881,10
RECEITAS DE CAPITAL	148.750,00	170.298,14	472.631,50	48.750,00	148.750,00	143.811,85
SUBTOTAL	6.954.237,59	2.218.857,36	6.553.916,32	2.442.080,39	6.954.237,59	5.503.692,95
(-) DEDUÇÕES	1.015.288,03	333.505,46	965.584,32	342.265,47	1.015.288,03	792.735,91
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	27.095,23	3.556,00	10.668,00	11.200,71	27.095,23	6.432,15
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	21.000,00	35.000,00	0,00	0,00	27.000,00
Dedução para Formação do FUNDEF	988.192,80	308.949,46	919.916,32	331.064,76	988.192,80	759.303,76
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	5.938.949,56	1.885.351,90	5.588.332,00	2.099.814,92	5.938.949,56	4.710.957,04

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	5.320.407,03	1.773.469,01	5.320.407,03	1.720.546,07	5.280.662,96	2.053.363,73	5.279.841,28	4.319.568,78
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	5.320.407,03	1.773.469,01	5.320.407,03	1.720.546,07	5.280.662,96	2.053.363,73	5.279.841,28	4.319.568,78
DESPESAS DE CAPITAL	787.748,44	262.582,81	787.748,44	369.135,87	784.134,58	385.361,94	644.094,46	356.454,69
(-) Deduções	122.714,23	40.904,74	122.714,23	35.594,24	122.714,23	35.594,24	122.714,23	95.849,28
Amortização de Dívida	122.714,23	40.904,74	122.714,23	35.594,24	122.714,23	35.594,24	122.714,23	95.849,28
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	5.985.441,24	1.995.147,08	5.985.441,24	2.054.087,70	5.942.083,31	2.403.131,43	5.801.221,51	4.580.174,19
RESULTADO	-4.997.248,44	-1.686.197,62	-5.065.524,92	-1.723.022,94	-4.953.890,51	-2.072.066,67	-4.813.028,71	-3.820.870,43
RESULTADO	-46.491,68	-109.795,18	-397.109,24	45.727,22	-3.133,75	137.728,05	137.728,05	130.782,85

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	405.615,77	318.495,78	295.240,26	-23.255,52	-110.451,16
(-) Disponibilidade de Caixa	313.318,36	595.234,63	292.093,20	-303.141,43	-21.225,16
(-) Aplicações Financeiras	0,00	80.909,84	0,00	-80.909,84	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	2.956,46	2.951,79	2.951,79	0,00	-4,67
(+) Restos a Pagar Processados	36.155,88	11.690,77	18.689,52	6.998,75	-17.466,36
II - Dívida Consolidada Líquida	125.496,83	-348.909,71	18.884,79	367.794,50	-106.612,04
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	125.496,83	-348.909,71	18.884,79	367.794,50	-106.612,04